

期首連結貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	10,475,059,809	固定負債	3,892,235,854
有形固定資産	8,805,400,268	地方債等	3,234,338,688
事業用資産	4,008,455,512	長期未払金	29,478,122
土地	1,263,664,742	退職手当引当金	420,884,361
立木竹	309,106,590	損失補償等引当金	-
建物	7,461,493,227	その他	207,534,683
建物減価償却累計額	△ 5,200,543,041	流動負債	473,724,728
工作物	198,862,521	1年内償還予定地方債等	289,080,569
工作物減価償却累計額	△ 68,120,677	未払金	132,021,398
船舶	-	未払費用	3,338,886
船舶減価償却累計額	-	前受金	70,000
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	44,612,414
航空機	-	預り金	2,568,078
航空機減価償却累計額	-	その他	2,033,383
その他	79,156,148		
その他減価償却累計額	△ 37,198,998		
建設仮勘定	2,035,000		
インフラ資産	4,634,706,685	負債合計	4,365,960,582
土地	125,990,517	【純資産の部】	
建物	1,790,783,272	固定資産等形成分	11,491,923,109
建物減価償却累計額	△ 967,940,055	余剰分(不足分)	△ 2,972,352,768
工作物	12,775,798,081	他団体出資等分	60,000,000
工作物減価償却累計額	△ 9,121,744,606		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	31,819,476		
物品	708,189,476		
物品減価償却累計額	△ 545,951,405		
無形固定資産	3,596,392		
ソフトウェア	250,200		
その他	3,346,192		
投資その他の資産	1,666,063,149		
投資及び出資金	94,311,823		
有価証券	42,675,392		
出資金	51,636,431		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	28,786,609		
長期貸付金	1,268,301		
基金	1,387,849,163		
減債基金	-		
その他	1,387,849,163		
その他	154,647,137		
徴収不能引当金	△ 799,884		
流動資産	2,470,471,114		
現金預金	1,155,130,750		
未収金	217,572,945		
短期貸付金	-		
基金	1,016,863,300		
財政調整基金	955,935,082		
減債基金	60,928,218		
棚卸資産	69,301,572		
その他	15,218,938		
徴収不能引当金	△ 3,616,391		
繰延資産	-		
		純資産合計	8,579,570,341
資産合計	12,945,530,923	負債及び純資産合計	12,945,530,923

連結貸借対照表

(令和05年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	10,626,013,378	固定負債	4,263,170,353
有形固定資産	8,991,157,287	地方債等	3,482,493,479
事業用資産	3,958,487,335	長期未払金	92,633,398
土地	1,257,820,497	退職手当引当金	465,621,256
立木竹	309,106,590	損失補償等引当金	-
建物	7,495,245,063	その他	222,422,220
建物減価償却累計額	△ 5,357,788,006	流動負債	687,050,192
工作物	206,387,358	1年内償還予定地方債等	517,718,840
工作物減価償却累計額	△ 77,198,097	未払金	114,332,146
船舶	-	未払費用	2,137,557
船舶減価償却累計額	-	前受金	35,000
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	50,061,686
航空機	-	預り金	1,999,945
航空機減価償却累計額	-	その他	765,018
その他	89,079,103		
その他減価償却累計額	△ 51,839,096	負債合計	4,950,220,545
建設仮勘定	87,673,923		
インフラ資産	4,879,214,949	【純資産の部】	
土地	125,990,517	固定資産等形成分	11,790,359,562
建物	1,834,476,450	余剰分(不足分)	△ 3,422,205,560
建物減価償却累計額	△ 1,013,304,495	他団体出資等分	60,000,000
工作物	13,145,019,319		
工作物減価償却累計額	△ 9,353,332,878		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	140,366,036		
物品	719,718,712		
物品減価償却累計額	△ 566,263,709		
無形固定資産	3,512,992		
ソフトウェア	166,800		
その他	3,346,192		
投資その他の資産	1,631,343,099		
投資及び出資金	93,096,985		
有価証券	41,655,269		
出資金	51,441,716		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	26,729,196		
長期貸付金	1,234,568		
基金	1,357,799,667		
減債基金	-		
その他	1,357,799,667		
その他	153,018,263		
徴収不能引当金	△ 535,580		
流動資産	2,752,361,169		
現金預金	1,288,823,728		
未収金	219,586,934		
短期貸付金	-		
基金	1,164,346,184		
財政調整基金	1,060,057,920		
減債基金	104,288,264		
棚卸資産	73,065,862		
その他	9,931,013		
徴収不能引当金	△ 3,392,552		
繰延資産	-		
資産合計	13,378,374,547	純資産合計	8,428,154,002
		負債及び純資産合計	13,378,374,547

連結行政コスト計算書

自 令和04年4月1日
至 令和05年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	6,412,291,628
業務費用	3,321,681,641
人件費	1,075,975,311
職員給与費	831,816,990
賞与等引当金繰入額	50,957,842
退職手当引当金繰入額	63,985,546
その他	129,214,933
物件費等	2,155,454,746
物件費	948,246,161
維持補修費	171,128,552
減価償却費	525,908,834
その他	510,171,199
その他の業務費用	90,251,584
支払利息	12,033,033
徴収不能引当金繰入額	1,840,564
その他	76,377,987
移転費用	3,090,609,987
補助金等	2,782,717,718
社会保障給付	278,564,854
その他	29,327,415
経常収益	1,322,513,746
使用料及び手数料	304,014,261
その他	1,018,499,485
純経常行政コスト	5,089,777,882
臨時損失	690,887,132
災害復旧事業費	676,011,760
資産除売却損	11,235,009
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	3,640,363
臨時利益	35,803,503
資産売却益	6,744,266
その他	29,059,237
純行政コスト	5,744,861,511

連結純資産変動計算書

自 令和04年4月1日

至 令和05年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	8,579,570,341	11,491,923,109	△ 2,972,352,768	60,000,000
純行政コスト(△)	△ 5,744,861,511		△ 5,744,861,511	
財源	5,565,252,293		5,565,252,293	-
税金等	3,064,844,645		3,064,844,645	
国県等補助金	2,500,407,648		2,500,407,648	
本年度差額	△ 179,609,218		△ 179,609,218	-
固定資産等の変動(内部変動)		246,308,378	△ 246,308,378	
有形固定資産等の増加		714,725,898	△ 714,725,898	
有形固定資産等の減少		△ 570,954,454	570,954,454	
貸付金・基金等の増加		176,438,109	△ 176,438,109	
貸付金・基金等の減少		△ 73,901,175	73,901,175	
資産評価差額	△ 12,880	△ 12,880		
無償所管換等	12,846,233	12,846,233		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	11,286,295	42,471,647	△ 31,185,352	-
その他	4,073,231	△ 3,176,925	7,250,156	
本年度純資産変動額	△ 151,416,339	298,436,453	△ 449,852,792	-
本年度末純資産残高	8,428,154,002	11,790,359,562	△ 3,422,205,560	60,000,000

連結資金収支計算書

自 令和04年4月1日

至 令和05年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	5,765,817,474
業務費用支出	2,673,286,060
人件費支出	1,006,665,058
物件費等支出	1,574,276,864
支払利息支出	12,033,032
その他の支出	80,311,106
移転費用支出	3,092,531,414
補助金等支出	2,782,717,718
社会保障給付支出	278,564,854
その他の支出	31,248,842
業務収入	6,149,338,723
税込等収入	3,048,811,250
国県等補助金収入	1,762,001,648
使用料及び手数料収入	325,779,772
その他の収入	1,012,746,053
臨時支出	685,944,408
災害復旧事業費支出	676,011,760
その他の支出	9,932,648
臨時収入	477,000,638
業務活動収支	174,577,479
【投資活動収支】	
投資活動支出	848,893,539
公共施設等整備費支出	682,127,657
基金積立金支出	165,386,121
投資及び出資金支出	3,000
貸付金支出	1,376,760
その他の支出	1
投資活動収入	361,276,643
国県等補助金収入	269,350,724
基金取崩収入	56,540,453
貸付金元金回収収入	1,359,325
資産売却収入	11,101,741
その他の収入	22,924,400
投資活動収支	△ 487,616,896
【財務活動収支】	
財務活動支出	313,098,252
地方債等償還支出	311,930,155
その他の支出	1,168,097
財務活動収入	766,888,890
地方債等発行収入	766,888,890
その他の収入	-
財務活動収支	453,790,638
本年度資金収支額	140,751,221
前年度末資金残高	1,155,048,862
比例連結割合変更に伴う差額	△ 7,287,895
本年度末資金残高	1,288,512,188
前年度末歳計外現金残高	81,888
本年度歳計外現金増減額	229,652
本年度末歳計外現金残高	311,540
本年度末現金預金残高	1,288,823,728